
 

Бережанська міська рада  

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 
 

Р І Ш Е Н Н Я 
 

від 08 червня 2023 року м. Бережани № 821 

 

Про підготовку закладів освіти 

Бережанської міської ради до роботи в 

осінньо-зимовий період 2023/2024 року 
 

Відповідно до статті 25 Закону України «Про освіту», статті 19 Закону 

України «Про дошкільну освіту», статті 56 Закону України «Про повну 

загальну середню освіту», статті 10 Закону України «Про позашкільну освіту», 

розглянувши лист Відділу освіти, молоді і спорту Бережанської міської ради від 

31 травня 2023 року № 279/01-16, враховуючи висновки постійної комісії з 

питань освіти, молоді і спорту, культури, охорони здоров’я та соціальних 

питань, керуючись статтею 32 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», виконавчий комітет Бережанської міської ради 
 

В И Р І Ш И В: 

 
1. Затвердити план заходів «Про підготовку закладів освіти Бережанської 

міської ради до роботи в осінньо-зимовий період 2023/ 2024 року» 

(додається).  

2. Відповідальність за виконання та реалізацію даного рішення покласти на 

Відділ освіти, молоді і спорту Бережанської міської ради та керівників 

закладів загальної середньої, дошкільної та позашкільної освіти 

Бережанської міської ради. 

3. Контроль за виконанням даного рішення покласти на заступника міського 

голови Валерія БАБИЧА. 

 

 

В.о. міського голови      Марія ЛУК’ЯНОВА 

 

 

 

 

 

 
 



ЗАТВЕРДЖЕНО 

рішенням виконавчого комітету  

Бережанської міської ради  

від 08 червня 2023 року № 821 
 

План заходів з підготовки закладів освіти Бережанської міської ради 

до роботи в осінньо-зимовий період 2023/2024 року 
№ 

п/п 

Найменування заходів Термін 

виконання 

Відповідальні за 

виконання 

1. Визначити відповідальних за підготовку 

закладів освіти до роботи в осінньо-

зимовий період 2023/2024 року. 

до 15 червня 

2023 року 

Відділ освіти, молоді і 

спорту Бережанської 

міської ради; 

Керівники закладів 

освіти 

2. Провести обстеження закладів освіти з 

урахуванням недоліків у минулому періоді 

до 20 червня 

2023 року 

Керівники закладів 

освіти 

3. Вжити невідкладних заходів щодо 

облаштування засобами дистанційної 

передачі даних власних комерційних вузлів 

обліку природного газу відповідно до 

пункту 4 постанови Національної комісії, 

що здійснює державне регулювання у 

сферах енергетики та комунальних послуг 

від 30 вересня 2015 року № 2494 «Про 

затвердження Кодексу газорозподільних 

систем» 

до 01 вересня 

2023 року 

Керівники закладів 

освіти 

4. Виконати роботи з промивки 

трубопроводів, гідравлічних випробувань 

теплових мереж та внутрішньобудинкових 

систем опалення, привести в належний 

технічний стан теплові пункти, насосні 

агрегати, водопідігрівачі, вузли обліку 

теплової енергії, контрольно-вимірювальні 

пристрої та автоматику 

до 15 вересня 

2023 року 

Керівники закладів 

освіти 

5. Забезпечити достатню кількість і 

готовність автономних та резервних 

джерел енергозабезпечення закладів 

освіти, десятиденний запас пального до 

них 

до 01 вересня 

2023 року 

Відділ освіти, молоді і 

спорту Бережанської 

міської ради; 

Керівники закладів 

освіти 

6. Розробити та затвердити плани взаємодії 

з територіальними органами Державної 

служби України з надзвичайних ситуацій у 

разі виникнення надзвичайних ситуацій в 

закладах освіти під час опалювального 

періоду 

до 01 жовтня 

2023 року 

Керівники закладів 

освіти 

7. Розробити та затвердити плани дій при 

ураженні закладів освіти та критичної 

інфраструктури та комплексні плани 

проходження осінньо-зимового періоду 

2023/2024 року з визначенням сценаріїв 

реагування у випадку кризових ситуацій 

до 01 червня 

2023 року 

Відділ освіти, молоді і 

спорту Бережанської 

міської ради; 

Керівники закладів 

освіти 



8. Здійснити аналіз заборгованості закладів 

освіти за спожиті житлово-комунальні 

послуги, провести роз’яснювальну роботу 

щодо забезпечення стовідсоткової їх 

оплати, вжити заходів щодо покращення 

стану розрахунків за ці послуги 

до 01 жовтня 

2023 року 

Відділ освіти, молоді і 

спорту Бережанської 

міської ради; 

Керівники закладів 

освіти 

9. Забезпечити приведення в належний 

технічний стан закладів освіти  та 

виконання планових робіт із проведення 

перевірки димових та вентиляційних 

каналів, щільності інженерних вводів у 

зазначених будівлях 

до 1 жовтня 

2023 року 

Керівники закладів 

освіти 

10. Забезпечити проведення технічного 

огляду електро- і теплоустановок, 

електричних і теплових мереж закладів 

освіти на предмет дотримання Правил 

технічної експлуатації електроустановок 

споживачів, Правил технічної експлуатації 

систем теплопостачання комунальної 

енергетики, Правил експлуатації теплових 

установок і теплових мереж, а також інших 

нормативних та методологічних 

документів 

до 1 жовтня 

2023 року 

керівники закладів 

освіти спільно з 

управлінням 

Держенергонагляду 

України у 

Тернопільській області 

11. Забезпечити заготівлю твердого палива 

для стабільної роботи котелень закладів 

освіти в опалювальний період 2023/2024 

року 

постійно Відділ освіти, молоді і 

спорту Бережанської 

міської ради; 

Керівники закладів 

освіти 

12. Забезпечити скорочення і заміщення 

споживання природного газу закладів 

освіти шляхом проведення санації будівель  

постійно Відділ освіти, молоді і 

спорту Бережанської 

міської ради; 

Керівники закладів 

освіти 

13. Розробити заходи щодо підготовки та 

реалізації планів ощадного споживання 

енергоносіїв закладів освіти під час 

проходження осінньо-зимового періоду 

2023/2024 року 

постійно Відділ освіти, молоді і 

спорту Бережанської 

міської ради; 

Керівники закладів 

освіти 

14 Забезпечити розроблення закладами 

освіти, в яких проведено енергетичний 

аудит та виготовлено енергетичні 

сертифікати, проєктів із термомодернізації 

будівель з метою зменшення 

енергоспоживання і вишукати джерела 

фінансування таких проєктів 

постійно Відділ освіти, молоді і 

спорту Бережанської 

міської ради; 

Керівники закладів 

освіти 

 

 

Керуючий справами (секретар)  

виконавчого комітету міської ради    Петро ГОНЧАР 


